ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

          8686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, mail:yalalova@online.magadan.su
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯГОДНИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2014 года                                                         № 367
         О приведении органов управления и сил территориальной
подсистемы РСЧС в автоматический режим функционирования

«Повышенная готовность»
        В целях недопущения гибели людей, сохранности объектов экономики и инфраструктуры, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьёй 8 Устава муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»,  администрация Ягоднинского муниципального района постановляет:
1.  При получении экстренного предупреждения Областного государственного казённого учреждения «Пожарно-спасательный центр гражданской обороны, защиты населения, территорий и пожарной безопасности Магаданской области» о возможном возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Ягоднинского муниципального района автоматически приводить в режим функционирования «Повышенная готовность» органы управления и силы территориальной подсистемы РСЧС.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений, руководителям предприятий, учреждений и организаций, не зависимо от форм собственности и ведомственной принадлежности Ягоднинского муниципального района:

2.1. Подготавливать и проводить мероприятия, обеспечивающие готовность сил и средств к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций или аварийных ситуаций.

2.2. В целях оперативного реагирования на возникновение чрезвычайных или аварийных ситуаций быть на постоянной связи в период введения режима функционирования «Повышенная готовность».

3.  Отделу по делам ГО и ЧС администрации Ягоднинского муниципального района (Грабошников Г.И.):

3.1.  Взять под постоянный контроль ситуацию на территории Ягоднинского муниципального района.

3.2. Через ЕДДС администрации Ягоднинского муниципального района организовать взаимодействие всех структур на территории района с целью предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций.

4.   Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского района  http://yagodnoeadm.ru
  5.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

  главы, председателя КЧС и ПБ Ягоднинского муниципального района П.Н. Страдомского.
И.о. главы  района                                                                                   П.Н. Страдомский